
Municipalidad

RESOLUCIÓN FUNDADA DE SERVICIO
QUE SE INDICA

RESOLUCIÓN FUNDADA N°:

CALBUCO,

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: UV ™

1.- El Código Sanitario, que establece normas sobre la higiene y segundad del ambiente

2.-La contaminación por aguas servidas proveniente de la fosa comunitaria en población Brisas
del Mar

3.- El riesgo sanitario que implica para la salud de los residentes, en especial para los niños
que transitan y juegan en las calles.

4.- La Solicitud de Pedido IM° 179, de fecha 14 de octubre de 2013, del Departamento de Aseo y Ornato

5.- El Decreto Exento N° 10616, del 11 de octubre de 2013, que declara emergencia sanitaria en población
Brisas del Mar.

6,- Ley N° 19.886 de Compras Públicas. D. N° 250 de 24/09/2004, del Ministerio de Hacienda que aprueba
Reglamento de la Ley de compras N° 19.886 y el Artículo 1°, N° 3

7,-El Artículo 8, letra c) de la Ley de Compras Públicas

8.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18,695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE Contratación Directa, conforme al Artículo.8°, Letra c) de la Ley N° 19.886, a la empresa
SERVICIOS AMBIENTALES DISAL , Rut: 79.651.730-1, para realizar extracción de aguas servidas en el
sistema de evacuación de aguas lluvias de la población Brisas del Mar, por la suma de $ 1.904.000 con IVA
incluido

2.- Impútese el gasto al ítem 2401001001.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

CÁRDENAS GÓMEZ
LCALDE DECAtBUCO

tOELVILLARROEL
MUNICIPAL

RCG/LVV/FAB/fab
DISTRÍBUCION

1.- Secretaría Municipal
2.- Administración y Finanzas
3.- Control
4.- Adquisiciones
5.- Archivo DAO



Rut :
Dirección :

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

56-65-460734

Demandaníe : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envió OC. : 12-11-201311:12:31

Estado : Enviada a Proveedor

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-4272-SE13
SEÑOR (ES) SERVICIOS AMBIEN JALES S A A Sr (a) : Patricio Valenzuela

DIRECCIÓN JPAVEZ ORTIZ 6109 Peñalolén Región Metropolitana de FONO : (b6)(2) 6569341
PENALOLEN Santiago

RUT : 79 651 730-1 FAX : (56)(2) 6569345

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO .

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC .

POBLACIÓN BRISAS DEL MAR

FEDERICO ERRAZURI/ N»210 Calbuco Región de los

30 días contra la recepción conforme de la factura

Lagos

Eliana Nuíte Díaz 5G-G5-460734 e.nur,e/@surnet.cl

Código Producto

76121701 Iratamienio de
aguas servidas

Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio Descuento
Unidad Comprador Proveedor Unitario

8 Unidad no Camionadad e 9m3 . 200 000.00 O.OC
definida para extracción de

aguas servidad en fos
comunitaria población
Brisas del Mar

Neto

Dcto.

Cargos

Subtotal

19% IVA

Total

Cargos Valor Total

0,00 1.600.000

$ 1 .600.000

$ 0

$ 0

* 1 .600.000

$ 304.000

$ 1.904.000

Orden de Compra Emergencia, urgencia o imprevisto

Fuente Financiamento: 2401001001

Observaciones:

DIRECCIÓN DE ASEO Y ORNATO
POBLACIÓN BRISAS DEL MAR
SP179
RESOLUCIÓN NM13


